Экспертное заключение № 1

Комиссии по экспертной оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, о заключении договора аренды государственного имущества для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, для социального обслуживания, находящиеся в собственности Приднестровской Молдавской Республики, в отношении которых Министерство просвещения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет функции собственника и переданных в оперативное управление государственным учреждениям, подведомственным Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики

г. Тирасполь

« 11 » марта 2024 года

Об оценке последствий принятия решения о заключении Государственным образовательным учреждением среднего профессионального образования «Приднестровский колледж технологий и управления» договора аренды в отношение, закреплённого за ним объекта недвижимого имущества

рассмотрела обращение Государственного образовательного учреждением среднего профессионального образования «Приднестровский колледж технологий и управления» от 5 марта 2024 года № 01-10/171 и предоставленные документы, предусмотренные Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 25 февраля 2021 года № 136 «Об утверждении Положения о порядке проведения экспертной оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, о заключении договора аренды государственного имущества для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи. их социального обслуживания, находящихся в собственности Приднестровской Республики, в отношении которых Министерство Молдавской просвещения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет функции собственника и переданных оперативное государственным управление учреждениям, Приднестровской подведомственным Министерству просвещения Моллавской Республики» (CA3 21-12), по вопросу проведения оценки последствий принятия решения о возможности заключения договора аренды в отношении объекта недвижимого имущества: нежилое помещение общей площадью 218,9 кв. м. в виде: аудитория № 106. на первом этаже, аудитории № 204,209,216 на втором этаже, расположенное по адресу: г. Тирасполь, ул. Гвардейская, д. 11.

Комиссией проведена экспертная оценка последствий принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры на основании следующих критериев:

- а) обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, их социального обслуживания, предоставляемых с помощью объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменения или ликвидации, а также к передаче его в аренду обеспечено;
- б) обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, их социального обслуживания в объёме, не менее, чем объём таких услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению

назначения или ликвидации, а также к передаче его в аренду до принятия соответствующего решения - обеспечено.

Комиссией принято решение о выдаче положительного заключения Государственному образовательному учреждению среднего профессионального образования «Приднестровский колледж технологий и управления» о возможности передачи в аренду вышеуказанного объекта недвижимого имущества.

Председатель комиссии:

Министр просвещения Приднестровской Молдавской Республик Члены комиссии:

Начальник Управления развития материально-технической базы Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики Начальник Управления

молодёжной политики Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики

Начальник Управления

общего образования Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской

Республики

Начальник Управления лицензирования

и государственной аккредитации

образовательной деятельности

главного Управления науки и инновационной

деятельности Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской

Республики

Начальник Управления финансово-

экономического анализа, планирования,

бухгалтерского учёта и контроля отчётности

Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской

Республики

Главный специалист Управления

правового обеспечения и

кадровой политики Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской

Республики

С.Н. Иванишина

С.И. Молчан

Г.В. Ратушняк

Д.А. Лазарева

О.П. Ляху

Амегер А.С. Пинчук

У.Л. Попова